

ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
2 сессия VI созыва

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

03.11.2016 г.

г. Липецк

№ 59-пс

**О законодательной инициативе Липецкого областного Совета депутатов  
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания  
Российской Федерации проекта федерального закона  
«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об  
административных правонарушениях»**

Руководствуясь статьей 104 Конституции Российской Федерации, статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации, Липецкий областной Совет депутатов

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (прилагается).

2. В соответствии с частью 1.1. статьи 111 Регламента Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации направить проект федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» в Совет законодателей Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации.

3. Назначить полномочным представителем Липецкого областного Совета депутатов при рассмотрении указанного законопроекта в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации Шикина Виталия Дмитриевича - начальника управления административных органов Липецкой области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Председатель Липецкого  
областного Совета депутатов**

**П.И. Путилин**

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ**

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, №1, ст.1; 2007, N 26, ст. 3089; 2009, № 26, ст. 3132; 2012, №18, ст. 2128) следующие изменения:

1) в статье 11.8:

а) в абзаце втором части 1 слова «от пятисот до одной тысячи» заменить словами «от тысячи до пяти тысяч»;

б) в абзаце втором части 2 слова «до одной тысячи пятисот» заменить словами «до пяти тысяч»;

2) в статье 11.8.1:

а) в абзаце втором части 1 слово «ста» заменить словами «одной тысячи»;

б) в абзаце втором части 2 слово «ста» заменить словами «одной тысячи»;

3) в статье 11.9:

а) в абзаце втором части 1 слова «до двух» заменить словами «до пяти»;

б) в абзаце втором части 2 слова «одной тысячи пятисот» заменить словами «пяти тысяч»;

4) в абзаце втором статьи 11.10 слова «одной тысячи» заменить словами «десяти тысяч»;

5) в статье 11.13:

а) в абзаце втором части 1 слова «до двух» заменить словами «до пяти»;

б) в абзаце втором части 2 слова «до одной» заменить словами «до пяти».

**Президент  
Российской Федерации**

**В.В. Путин**